
IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 65 del 04/06/2013 

Raccolta Ufficiale  

 N.   491

del 03/07/2013

OGGETTO: Ditta Olivetti S.p.A. – Liquidazione spesa copie eccedenti il numero indicato 
nel Capitolato Tecnico. LIQUIDAZIONE. CIG 2034846808.

IL RESPONSABILE

Premesso: 
Che la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha 

stipulato, a seguito di procedure di gara, con la Società OLIVETTI  S.p.A, in data 
17.03.2008, la convenzione per il noleggio Full-Service di macchine fotocopiatrici digitali e 
dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, Lotto 1;  

Che con determinazione dell’Ufficio Economato n. 11/E in data 30.01.2009,  questo 
Ente ha  aderito alla “Convenzione per il noleggio Full-Service di macchine fotocopiatrici 
digitali e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”, con una fornitura di n. 3 
(tre) fotocopiatrici installate negli uffici: Ragioneria, Segreteria e U.T.C./A; 

Visto il contratto di Noleggio n. 2116912545 in data 05.05.2009; 
Considerato che l’art. 17 d) della citata Convenzione prevede che “l’eventuale 

corrispettivo relativo al numero di copie eccedenti il quantitativo indicato nel capitolato 
tecnico verrà corrisposto in un'unica soluzione da determinarsi al termine del periodo di 
locazione a presentazione di regolare fattura della Società OLIVETTI S.p.A.”; 

Vista la fattura n.° 1133694290 in data 06/05/2013 della  Società OLIVETTI S.p.A  
di € 233,66 IVA 21% inclusa, relativa al numero di copie eccedenti il quantitativo indicato 
nel capitolato tecnico per il periodo 01/04/2013 – 04/05/2013, regolarmente vistata dal 
Responsabile dell’Ufficio interessato per eseguita fornitura; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della sopra citata fattura; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA 

1 Di impegnare, liquidare e contestualmente pagare la somma di €.233,66 alla Società 
OLIVETTI S.p.A. la fattura  n. 1133694290  del 06/05/2013, IVA 21% inclusa, relativa al 
numero di copie eccedenti rispetto a quelle previste dal contratto n. 2116912545 del 
05/05/2009 periodo 01/04/2013 – 04/05/2013; 

2 Di dare atto che  la Società OLIVETTI  S.p.A da Ivrea: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Servizio IV del Comune ed alla 

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore/sub contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- PRENDE atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

3 Di imputare la complessiva spesa di € 233,66 all’intervento 1.01.03.03 Cap. di P.E.G. n. 
152/7, del redigendo Bilancio 2013, epigrafato ”Ufficio Provveditorato-
Economato:manutenzione e strumentazione informatica, ecc. ad uso diversi uffici 
comunali”. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              Il Redattore 
 Rag. Rosanna Rizzi 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/06/2013 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 

Impegno 564/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 916 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 03 Luglio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




